АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЗУБАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» апреля 2022 года                                                                                                            №16

д. Старое Зубарево
              О перерасчете размера выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
           Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2022 г. №396 «Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2022 г.  социальных пенсий», пунктом 3 статьи 30 Закона Республики Мордовия от 08.06.1999 г.№30-З «О муниципальной службе в Республике Мордовия» и решением Совета депутатов Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 25.04.2017 г. №4 «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Старозубаревского сельского поселения», администрация Старозубаревского сельского поселения постановляет:
         1.Индексировать с 1 апреля 2022 года размер социальных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Старозубаревского сельского поселения на коэффициент, равный 1,086
      2.Постановление администрации от 24.05.2021 г. №13 «О перерасчете размера выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Старозубаревского сельского поселения» считать утратившим силу.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Старозубаревский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
Глава администрации

Старозубаревского сельского поселения                                                          Н.Н.Вельмискина